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"Aus den Charts in den Unterricht –  
Recherche und Didaktisierung aktueller deutschsprachiger Musik" 
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Referent: Andreas Westhofen, M.A. (Düsseldorf) 
(E-Mail: westhofen@iik-duesseldorf.de) 
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Didaktisierungen 
 
1 Infobrief Deutsch als Fremdsprache (E-DaF-Info):  
http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/infodienst 
im Fachportal für Deutsch als Fremdsprache: http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/ 

 
ð Unterrichtsdossiers zum Thema deutschsprachige Musik/Poscasting (Auswahl): 
4/2005: http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/infodienst/2005/daf-info4-05.php#1 
2/2006: http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/infodienst/2006/daf-info2-06.php#1 
3/2006: http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/infodienst/2006/daf-info3-06.php#2 
9/2006: http://www.deutsch-als-fremdsprache.de/infodienst/2006/daf-info9-06.php#2 
 

1 Andrea Schmitt: "Lieder im DaF-Unterricht – Konzepte und Lehrmaterialien". In: Info DaF, 
Informationen Deutsch als Fremdsprache, Nr. 5, Okt. 2005, S. 500-507. 
 

Deutschsprachige Musik 
 
1 Musikmagazine: 
Laut:  http://www.laut.de 
HipHop: http://www.hiphop.de 
Spex (Ton und Bild): http://www.spex.de 
Musikexpress (Streaming-Musikvideos): http://www.musike xpress.de 
Intro (Audio & Video): http://www.intro.de 
 
1 Webradios: 
§ Porträts von Musikern, Charts, Rezensionen, Interviews: 
Das Ding (SWR) http://www.dasding.de  
Zündfunk (BR) http://www.br-online.de/jugend/zuendfunk/ 
Eins Live (WDR) http://www.einslive.de/ 
 
1 Musiklabel:  
Motor Music (Rammstein, Tomte): http://www.motor.de/ 
Four Music (Die Fantastischen Vier, Clueso, Max Herre): http://www.fourmusic.com/ 
L'age D'or (Tocotronic, Die Sterne): http://www.lado.de/ 
 
1 Bandsites: 
§ Xavier Naidoo: http://www.xaviernaidoo.de/ 
§ Tomte: http://www.tomte.de/ 
§ Sportfreunde Stiller: http://www.sportfreunde-stiller.de/ 
§ Wir sind Helden: http://www.wirsindhelden.com/ 
§ Klee: http://www.kleemusik.de/ 
§ Clueso: http://www.clueso.de/ 
§ Fettes Brot: http://www.fettesbrot.de/ 
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1 Musik online/kostenlos 
§ http://www.musicload.de/ 
§ http://musikdownloads.aol.de/ 
§ http://www.br-online.de/kultur-szene/thema/bavarianopensource-gratis-mp3/index.xml 
§ http://www.tonspion.de/ 
 
 

Recherche-Tipps 
 
1 Musiker-Datenbank: http://www.laut.de/wortlaut/ 
1 Katalog mit Webradios: http://web.ard.de/radio/radionet/ 
1 Webkataloge: 
• http://deutschland.de/ 
• http://www.allesklar.de 
• http://www.internetbibliothek.de/ 
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